

PROTOKÓŁ NR II/15
z zebrania z mieszkańcami Sołectwa Przyłubie
25 listopada 2015 r.

J. Ostrowski – Soltys Sol. Przyłubie – powitał władze miasta oraz zebranych mieszkańców.

W I terminie zebrania kworum brak, kolejne zaplanowano na godz. 17.15.

W II terminie zebrania – uczestniczy 10 mieszkańców

Lista obecności stanowi zał. nr 1

Ogłoszenie o zebraniu stanowi zał. nr 2

Ad. 1.

T. Substyk – Burmistrz MiG – poinformowała, że w ramach budżetu miasta i gminy na 2016 r. realizowane będą mniejsze projekty szczególnie te, które zgłoszone zostały do realizacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Inwestycje w 2015 r. i 2016 r.:

W 2015 r. kończymy realizacje m.in.:

- kończymy budowę Punktu Obsługi Pasażera wraz z przebudową peronów, ich zadaszeniem, w ramach projektu Szybkiej Kolei Metropolitalnej w bydgosko – toruńskim obszarze metropolitalnym BIT – CITY, stacja rowerowa. W ramach BiT – City zwiększona Gminie dofinansowanie do wysokości 80% ogółem kosztów inwestycji, będziemy starać się o zwiększenie dofinansowania do 85%.

- przebudowę dróg gminnych ul. Lipowa, ul. Piłsudskiego na odcinku od ul. Lipowej do ul. Tartacznej, ul. Sosnowa – do tej pory nie udało się otrzymać dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego,

- rekultywacja terenów przemysłowych po PP Nasycalnia Podkładów Kolejowych (16 ha terenów zostanie oczyszczona), w tym miejscu chcemy stworzyć strefę rekreacyjno – sportową (dofinansowanie w wysokości 85%),

- budowa ul. 23 Stycznia – inwestycja w całości finansowana z budżetu Zarządu Dróg Wojewódzkich,

- rozbudowa Soleckiego Centrum Kultury – do wyposażenia pozostały siedziska oraz sprzęt nagłośnieniowy w sali widowiskowej (Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie wyposażenia do Ministerstwa Kultury),

- zakończono budowę ul. Bojowników o Wolność i Demokrację – dofinansowane z UE w wysokości 50%.

Dodała również, że w rankingu najbardziej efektywnie zarządzanych gmin tygodnika „Wprost” nasze miasto znalazło się na 26 miejscu. Tak wysokie miejsce w ranking to przede wszystkim zasługa wszystkich mieszkańców.

Dodała też, Solec Kujawski został Liderem Rozwoju Regionalnego 2015. 5 listopada podczas III Polskiego Kongresu Przedsiębiorczości w Łodzi, burmistrz odebrał tytuł i statuetkę dla naszej gminy, przyznaną w ogólnopolskim programie prowadzonym przez Polską Agencję Przedsiębiorczości, "Forum Przedsiębiorczości" w Dzienniku Gazecie Prawnej i „Biznes Plus” w Gazecie Wyborczej.

W 2016 r. Gmina planuje realizację mniejszych inwestycji głównie w ramach projektów ZIT oraz skupić się na opracowywaniu projektów m.in. dot. budowy dróg i ścieżek rowerowych m.in. dot. połączenia ścieżki rowerowej z Przyłubia do Solca Kujawskiego, z Chrośny oraz z Otorowa do Solca Kujawskiego.

Ponadto planujemy remont kolejnych świetlic sołeckich z PROW, zielone siłownie, place zabaw.

Zwróciła się do sołtysa oraz do pań z koła gospodyń wiejskich w Przyłubiu o przygotowanie projektu użytkowego dot. świetlicy, w jaki sposób zabezpieczyć lokale mieszkalne.

Pani Burmistrz T. Substyk dodała, że coraz głośniej mówi się o przebudowie drogi krajowej nr „10”. Gmina przedstawiła swoją koncepcję, jednak nie wiadomo jeszcze, która z koncepcji zostanie zaakceptowana przez GDDKiA. O podjętej decyzji będziemy informować mieszkańców.

Ponadto dodała, że w ubiegłym tygodniu Kurkowe Bractwo Strzeleckie podpisało z Gminą umowę na dzierżawę terenu po byłej zwirowni w Przyłubiu. Na tym terenie Bractwo Kurkowe chce wybudować otwartą, ogólnodostępną strzelnicę.

Mieszkania – samochody ciężarowe dewastują drogę prywatną przy DK 10. Do kogo ma się zwrócić z odszkodowaniem ?

Dzielnicowy Komisariatu Policji Maciej Cabański – policja do czasu otwarcia ul. Lipowej będzie monitorować ruch samochodów ciężarowych. W sprawie odszkodowania

odpowiedział, że właścicielka drogi może z powodztwa cywilnego ~~powołać~~ pozwać właściciela samochodu ciężarowego za zniszczenie drogi.

A.Ostrowska – Czy podano wcześniej do publicznej wiadomości i skonsultowano wykonanie objazdu dla samochodów ciężarowych oraz wykonanie rozwidlenia i zjazdu do Solca Kujawskiego na drogę przebiegającą przez Przyłubie ?

T. Substyk – Burmistrz MiG - jest to droga krajowa, i zarządca tej drogi nie ma obowiązku konsultować tego z Gminą. Nie mamy wpływu na to w jaki sposób i czy prawidłowo projektanci zaprojektowali zjazdy.

Do końca listopada powinna zostać zakończona budowa ul. Lipowej, tym samym skończą się objazdy.

Ponadto poinformowała, że w kwietniu 2016 r. zostanie ogłoszony przetarg na nowego przewoźnika. Przypomniała, że każdy nowy przystanek musi być usankcjonowany i zatwierdzony przez odpowiednią komisję oraz zarządcę drogi na której przystanek miałby stanąć.

K. Wydrzyński – zauważył, że tabliczka z napisem Przyłubie postawiona jest na terenie Solca Kujawskiego, a nie Przyłubia.

T. Substyk – Burmistrz MiG – sprawdzimy.

J. Ostrowki – zgłosił szkody jakie w gospodarstwach wyrządzają bobry. Niszczą drzewa, ogrodzenia. Czy istnieje możliwość przesiedlenia ich w inne miejsce ?

C. Ball – Dyrektor WUM – należy skompletować dokumentację, łącznie z wykonaniem fotografii szkód i dostarczyć do Wydziału Utrzymania Miasta. My uruchomimy odpowiednie procedury z tym związane.

D. Chojnacki – Radny RM – w imieniu wszystkich sołectw podziękował pani Burmistrz za zorganizowanie dożynek gminnych i zaapelował aby następne dożynki zostały zorganizowane w sobotę, a nie w niedzielę.

Zaproponował także aby coroczny festyn osiedli i sołectw odbywał się plenerze, w porze letniej, połączony z jakimś piknikiem lub imprezami z okazji Dni Solca.

Zebranie zakończono o godz. 18.30.

Protokołowała
Katarzyna Ciudzińska

Sołtys Sołectwa Przyłubie
Jan Ostrowski

